РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022                                                                                               № АГ-289-п

О создании архитектурно - планировочного совета на территории муниципального образования город Минусинск

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об архитектурно-планировочном совете города Минусинска  согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав архитектурно-планировочного совета города Минусинска согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Комарова С.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава города	          	                    подпись                                 А.О. Первухин

                                       Приложение 1
                                                                         к Постановлению Администрации
                                                города Минусинска
                                                              от  17.02.2022  №  АГ-289-п

[bookmark: P31]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АРХИТЕКТУРНО- ПЛАНИРОВОЧНОМ СОВЕТЕ ГОРОДА МИНУСИНСК

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет функции, задачи, состав, порядок работы архитектурно-планировочного совета города Минусинска.
1.2. Архитектурно-планировочный совет (далее по тексту - совет) создается при Администрации города Минусинска.
1.3. Совет функционирует как коллегиальный совещательный орган, основой которого является взаимосвязанное рассмотрение комплексных вопросов, связанных с приобретением и прекращением прав на земельные участки на территории города Минусинска, а также градостроительных вопросов планировки и застройки муниципального образования город Минусинска (далее- город Минусинск).
1.4. Совет действует в соответствии с настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ СОВЕТА

2.1. Основной функцией совета является рассмотрение вопросов, связанных с обращением граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественности и предложениями должностных лиц Администрации горда Минусинска, подведомственных ей учреждений и предприятий, касающимися вопросов формирования и предоставления земельных участков для определённых целей, а также  градостроительной деятельности в сфере  планировки и застройки города.

III. ЗАДАЧИ СОВЕТА

3.1. Совет решает следующие задачи:
- рассматривает вопросы, связанные с предоставлением земельных участков для осуществления на них строительства (реконструкции) объектов недвижимости либо для иных целей, не связанных со строительством;
- координирует архитектурную и градостроительную деятельность на территории города Минусинска;
- рассматривает предложения и проектные материалы по планировке, застройке, благоустройству, художественному и монументальному оформлению производственных, коммунальных, жилых, рекреационных и иных территорий города Минусинска, а также по реконструкции существующей застройки;
- в случае необходимости привлекает для участия в рассмотрении вопросов специалистов, не вошедших в состав совета;
- запрашивает и получает необходимую дополнительную информацию.

IV. СОСТАВ СОВЕТА
4.1. Совет формируется из специалистов структурных подразделений Администрации города Минусинска, подведомственных администрации учреждений и предприятий, депутатов Минусинского городского Совета депутатов, а также других органов, организаций, лиц, способствующих решению задач совета.
4.2. Совет возглавляет Глава города Минусинска.
4.3. Заместителем председателя совета является заместитель Главы города по оперативному управлению.
4.4. Ответственным секретарем совета является специалист отдела архитектуры и территориального планирования Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска.

V. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА
5.1. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые проводятся не реже 1 раза в квартал.
5.2. При необходимости на заседание совета может быть приглашен заявитель (либо его представитель, имеющий надлежащим образом оформленную доверенность).
5.3. Председатель совета определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях, дает поручения членам совета и проверяет их исполнение.
В случае отсутствия председателя совета его полномочия осуществляет заместитель председателя совета.
5.4. Заседание совета является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
5.5. На заседании совета ответственный секретарь ведет протокол, в котором указывает характер рассматриваемых вопросов и принятое по ним решение.
5.6. Решение совета оформляется протоколом заседания.
Решение совета содержит рекомендации по рассмотренным вопросам, в том числе вопросам подготовки акта о выборе земельного участка для строительства (реконструкции) объекта, схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, проекта межевания, проекта планировки территории, иных документов, касающихся размещения объектов.
5.7. В случае непринятия решения рассмотрение вопроса откладывается с указанием причин, и установлением сроков выполнения поручений членам совета (например: в случае необходимости осмотра на местности, сбора дополнительных сведений).
                                      Приложение 2
                                                                         к Постановлению Администрации
                                                города Минусинска
                                                             от  17.02.2022  № АГ-289-п

Состав архитектурно- планировочного совета города Минусинска

	Первухин
Андрей Олегович

	Глава города, председатель совета

	Кыров
Владимир Васильевич

Кондратенко
Павел Александрович

	заместитель Главы города по оперативному управлению, заместитель председателя совета

ведущий специалист отдела   градостроительства и землепользования управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска, секретарь совета

	Члены совета

	Зыков
Евгений Викторович

Атаманенко
Юлия Владимировна

Целуев
Александр Иванович

	и.о. руководителя управления архитектуры и градостроительства и землепользования администрации города Минусинска

директор МКУ «Землеустройство и градостроительства»

директор МУП «Земли города»

	Вычужанина
Татьяна Ивановна

	депутат Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Голиков
Владимир Александрович

	депутат Минусинского городского Совета депутатов(по согласованию)

	Башкатов
Денис Валентинович

	депутат Минусинского городского Совета депутатов(по согласованию)

	Зинич
Константин Мелатдинович

	художник- скульптор ( по согласованию)

	Потокин
Валентин Филиппович

	инженер КГКУ «Центр по сохранению культурного наследия Красноярского края»
(по согласованию)